2019年 8月 22日

各 位

会 社 名 ： 株 式 会 社 ル ネ サ ン ス

代表者名 ： 代表取締役社長執行役員 吉 田 正 昭

（コード番号：２３７８ 東証第一部）

問合せ先：
取締役常務執行役員 コーポレート本部長兼

パブリックリレーション部長
吉 田 智 宣

（ 電話番号 ０３-５６００-７８１１）

「元氣ジム」施設の開設に関するお知らせ

当社は、2019年 9月 2日リハビリに特化した通所介護施設の直営施設として、神奈川県横浜市に

「ルネサンス 元氣ジム伊勢佐木長者町」「ルネサンス 元氣ジム三ツ境」を開設いたします。

また 7月 1日、神奈川県鎌倉市に訪問看護ステーションのサテライトとして、「ルネサンス

リハビリステーション大船事業所」を開設いたしましたのでお知らせいたします。

 上記施設を含め、当社が展開する「元氣ジム」「リハビリセンター」は、直営 20施設、訪問看護

ステーション３拠点、「元氣ジム」フランチャイズ５施設となります。

【施設の概要】

１.「ルネサンス 元氣ジム」

理学療法士によるオーダーメイドのリハビリや運動指導員によるグループエクササイズを実

施します。グループエクササイズでは、当社が独自に開発した脳活性化プログラム「シナプソロ

ジー」を導入し、楽しく身体を動かしながら、脳を活性化させることで、注意力や認知機能の向

上を図ります。

 「ルネサンス 元氣ジム伊勢佐木長者町」

開設予定時期 2019 年 9 月 2 日

開設地 神奈川県横浜市中区長者町 4-9-8 ストーク伊勢佐木一番館 101 号室

 施設外観 理学療法士による個別リハビリイメージ

「ルネサンス 元氣ジム三ツ境」

開設予定時期 2019 年 9 月 2 日

開設地 神奈川県横浜市旭区笹野台 1 丁目 20 番 13 号

穴水ビル 1 階

２．「ルネサンス リハビリステーション」

機能改善と生活支援を行う訪問看護ステーションで、在宅生活において、医療現場での経験

豊富な看護師や理学療法士、作業療法士が、身体機能改善だけでなく、ご家族への介助方法のア

ドバイスや、お住まいの環境づくりのお手伝いをいたします。

「ルネサンス リハビリステーション大船事業所」

開設時期 2019 年７月１日

開設地 神奈川県鎌倉市岩瀬 757 番地 ２階

「元氣ジム」https://kaigo.s-re.jp/

「シナプソロジー研究所」https://synapsology.com/sy/

以上

施設内観 グループエエクササイズイメージ

施設外観 カウンセリングイメージ

https://kaigo.s-re.jp/
https://synapsology.com/sy/